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昭 和 56 年 2,067 130,355 257 10,058 44 2,502 7 275 450 159,277
334 35 299 350 19 292 39 昭 和 57 年 2,341 131,374 302 11,991 52 2,557 8 301 461 159,532

昭 和 58 年 2,249 134,889 291 12,154 48 2,447 7 323 443 146,321
50 1 49 99 1 87 11 昭 和 59 年 2,437 133,092 303 12,185 46 2,350 6 318 446 143,547
12 － 12 19 － 19 － 昭 和 60 年 2,365 135,239 337 13,400 45 2,221 6 255 409 150,259
29 1 28 12 3 6 3
12 1 11 8 － 8 － 金 沢 市 1,087 61,375 50 2,495 17 815 － － 89 58,611
11 1 10 12 － 11 1 七 尾 市 10 4,573 18 803 － － 2 100 19 6,321
17 1 16 6 1 5 － 小 松 市 25 13,422 16 942 4 213 － － 35 13,513
11 － 11 14 － 14 － 輪 島 市 44 2,398 － － 2 35 － － 24 3,501
16 1 15 38 2 30 6 珠 洲 市 105 2,843 － － 1 13 － － 21 3,786

加 賀 市 130 5,515 2 206 3 120 1 41 25 8,377
1 1 － 3 － 3 － 羽 咋 市 96 2,703 31 913 1 37 － － 12 3,309
5 4 1 23 3 18 2 松 任 市 178 6,853 34 1,604 2 122 － － 16 7,372

27 8 19 25 3 18 4
45 4 41 42 2 35 5 江 沼 郡 32 951 － － 1 38 － － 5 1,382
49 4 45 7 1 5 1 能 美 郡 95 5,667 23 755 2 78 － － 15 5,708
8 6 2 21 － 20 1 石 川 郡 158 9,795 21 589 7 592 － － 24 9,391

36 2 34 16 3 8 5 河 北 郡 94 8,927 52 1,617 2 70 1 25 28 11,709
5 － 5 5 － 5 － 羽 咋 郡 81 3,282 16 642 2 61 － － 23 5,629

鹿 島 郡 68 2,873 40 1,564 1 27 － － 23 4,949
　資料　石川県教育委員会社会教育課「市町村社会教育行政実態調査」による。 鳳 至 郡 117 3,212 23 960 － － 1 43 43 5,071

珠 洲 郡 45 850 11 310 － － 1 46 7 1,630

　資料　石川県教育委員会社会教育課「市町村社会教育行政実態調査」による。

総 あ 数 243 7,847 5,296 2,551 11,853 428 98,647 12,000 0 総 あ 数 243 16,296 345 16,114 380 22,222 160 11,774 118 6,800

金 沢 市 22 831 560 271 1,100 50 26,592 800 100 金 沢 市 37 5,168 49 2,760 12 280 21 2,790 7 756
七 尾 市 10 395 252 143 968 12 4,405 2,400 300 七 尾 市 11 274 10 268 20 1,393 1 10 8 653
小 松 市 18 287 167 120 800 23 7,163 2,500 0 小 松 市 9 375 16 566 2 495 6 510 14 621
輪 島 市 8 304 163 141 280 9 3,200 500 500 輪 島 市 － － 11 170 4 186 3 75 2 55
珠 洲 市 10 234 180 54 435 24 4,783 2,000 300 珠 洲 市 18 678 12 407 12 292 10 271 10 313
加 賀 市 8 224 115 109 100 16 3,183 1,000 600 加 賀 市 8 466 17 693 7 318 13 148 17 110
羽 咋 市 10 408 225 183 150 11 3,365 1,000 210 羽 咋 市 19 2,774 12 473 7 355 4 153 10 473
松 任 市 10 335 217 118 780 15 4,310 1,200 400 松 任 市 4 200 13 522 － － 7 968 8 325

江 沼 郡 3 95 52 43 100 4 2,461 500 500 江 沼 郡 7 210 8 320 10 338 8 260 1 45
能 美 郡 27 669 406 263 540 48 5,876 3,600 0 能 美 郡 36 1,690 17 888 20 1,094 38 2,385 5 330
石 川 郡 13 629 407 222 1,730 39 3,899 12,000 0 石 川 郡 23 1,832 23 1,919 19 581 12 2,137 9 1,540
河 北 郡 41 1,503 1,024 479 1,320 55 7,478 3,000 0 河 北 郡 28 847 30 2,000 5 140 9 565 5 438
羽 咋 郡 27 679 532 147 1,250 27 6,280 2,000 0 羽 咋 郡 14 503 33 927 14 1,586 10 297 6 268
鹿 島 郡 28 620 456 164 1,910 53 6,420 2,200 0 鹿 島 郡 16 902 53 3,049 17 944 11 977 7 505
鳳 至 郡 3 534 480 54 190 38 7,589 1,500 100 鳳 至 郡 11 325 38 1,062 1 70 5 155 7 233
珠 洲 郡 5 100 60 40 200 4 1,643 500 300 珠 洲 郡 2 52 3 90 230 14,150 2 73 2 135

　資料　石川県教育委員会社会教育課「市町村社会教育行政実態調査」による。 　資料　石川県教育委員会社会教育課「市町村社会教育行政実態調査」による。

学級数 学級生数 学級数 学級生数

婦人対象学級 家庭教育学級 成人対象学級 高齢者対象学級

学級数 学級生数 学級数 学級生数 学級数 学級生数

団員数 団体数 会員数

こ ど も 会 スポーツ少年団 ボーイスカウト 海洋少年団 Ｐ Ｔ Ａ

団員数 団体数 団員数 団体数 団員数 団体数

団 員 数

総 数 男 女

年次及び
市 郡 別

団体数

市郡別
青少年対象学級

市 郡 別

会 費

最高(円) 最低(円)
会 員

単あ位
団体数

地 域 婦 人 会

（千円）

輪 島 市

中 央 館 数公 民 館 数

単あ位
団体数

鳳 至 郡
珠 洲 郡

135　　地域青年団及び地域婦人会（昭和60年）

地 域 青 年 団

河 北 郡

鹿 島 郡

経 費市 郡 別

松 任 市

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡

羽 咋 郡

珠 洲 市
加 賀 市
羽 咋 市

136　　各　種　団　体（昭和56～60年）（各年5.1現在）
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20　　文　化　及　び　宗　教

134　　公　　　民　　　館（昭和61.3.31現在）

その他

地 区 館
数（含分

館）

七 尾 市

137　　各　種　学　級（昭和61.3.31現在）

総 あ 数

職　　員　　数（常勤）

総　数 館　長 主事等

金 沢 市

小 松 市
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本表には、移動図書館は含まない。

イ　　各　　室　　別　　利　　用　　状　　況　(昭和60年度)

人 人 人 人 人 人 冊 人 人 冊 人 人 冊 人 人 冊 人 件

ウ　　　部　門　別　貸　出　利　用　冊　数　(昭和60年度)

　注　種類別蔵書数を部門別蔵書数とした。

　資料　石川県立図書館調「業務実績調査」による。

ア　　部　　門　　別　　利　　用　　状　　況　(昭和56～60年度)

昭和60年10月
昭和60年11月

昭和60年12月
昭和61年1月
昭和61年2月

開
館
日
数

社 会 科 学

昭 和 56 年 度
57

昭和61年3月

年 度 総 数 総 記 哲 学 歴 史

昭和60年9月

19,146 35,464

月 別

58
59
60

32,446 39,868
18,560 34,177

昭和60年5月
昭和60年6月
昭和60年7月

昭和60年8月

28
30
29

31

利 用 者 数
合 計

総 数

昭和60年4月 16 10,279 851

17,983

計 閲 覧 室 よみもの室 こども室 自 習 室 貸出人員

一日平均

月 別 総 数 総 記 哲 学 歴 史

992.3 752.5 98.8 57.6

社 会 科 学 自 然 科 学

384.8 29.2

総 数

昭和60年 4月
昭和 60年 5月
昭和 60年 6月

120,051

5,690
11,053
11,636

昭和 60年 7月

昭和 60年 8月
昭和 60年 9月
昭和60年 10月
昭和60年 11月

昭和60年 12月
昭和 61年 1月
昭和 61年 2月
昭和 61年 3月

工 業 産 業 芸 術

17,191 31,159 37,224
17,611

語 学 自 然 科 学 文 学 児 童

貸出人員 貸出冊数

14,890 18,087 3,482

11,506

工 業 産 業 芸 術 語 学 文 学

登録者数 貸出人員 貸出冊数 登録者数 貸出人員

34,875

複  写

申込件数

閲 覧 室 よ み も の 室 こ ど も 室

館 外 貸 出

貸出冊数 登録者数貸出冊数 登録者数

郷 土

212,588
223,115
235,414
249,299
261,254

26,824 16,801 30,262
16,72627,668

28,544
29,729
30,779

7,924
8,824

10,80542,950
45,770

9,775 15,884 19,116 3,697 17,420 33,405

17,166 21,206 4,086 18,974 36,983

14,257 17,175 3,284 15,950 30,464

16,574 20,197 3,895 18,329 35,295

14,772
16,105
17,648
18,788

31,759

20,174

312 309,601 26,022234,784 30,812 46,466 120,051 9,121 14,829

15
29
26

2,235
1,503

1,524
17,100

26
26
29

21,749
23,667
32,512

58,977
25,684
27,571
22,491

27 20,985
21,127
24,554
20,005

1,608
1,987
3,536

5,660
2,391

1,575
1,726
1,855
1,095

83.4

7,186 1,443 799
15,642 2,975

2,983 1,597
23,874 3,184 1,918

45,812 4,362 3,143
19,842 2,187 1,264
20,770 2,903 1,663
17,298 2,403 1,287

1,284

16,274 1,954 1,182
16,605 1,764 1,032

47.5 114.0 14.8

19,177 2,232 1,290
15,204 2,422

3,910 10,209

43.8 124.6

3,295 8,764 408 1,106 2,818 231 1,007

148.9

3,018
3,031 7,859 414 1,139 2,785 282 860 2,405

531 1,495 3,552 362 1,125 3,267
3,375 8,867 360 1,067 2,673 214 1,024 2,841

6,317 15,924 1,394 1,496 3,689 485 1,510 4,219
3,150 8,030 637 1,205 2,825 430 849 2,505

1,165 3,247
4,569 11,863 551 1,415 3,405 333

4,226 11,053

1,491 4,138
3,660 9,367 447 1,208 2,781 230

2,173 5,690 1,420 707 1,664 561
1,040 1,380 3,201 598

4,427 11,636 1,104 1,429 3,367 615 1,401 3,981
4,333 10,789 815 1,182 2,822 261 1,233 3,308

35,582 4,602 13,654 38,860 17,983 45,609

799 2,042667 1,984
1,524 3,9051,322 3,947
1,597 4,288
1,918 4,659

2,928
1,032 2,669

3,311 8,016
1,096 2,700
1,663 4,320

375

1,290 3,390

97
110

1,284 3,353

57.6 146.2

1,287 3,339

1,182

209

14.5

4,531

185
419
396
354

476
341
381

57
371
376
501
356

2,163 2,356

471
300
232

304
113
121
107

388
142
257
345

605
94

8,764

100
75
73
70

6.9 7.6

96
76

77

15,924
8,030

11,863
9,367

277

418

7,859
10,209
8,867

3,061 3,434 8,327

266 318

28310,789

13,594 7,566

150 171 373 605 356

1,447 1,245

1,202 685730
297 351 659 1,246 756

379 774 1,313 714

266 768 1,151 711

344 1,221

226 238 593 1,098 508

187 251 559 1,141 510

241 345 752 1,416 606

288 238 663 1,058 522

7,355

822

452

616

545

171 245 559 1,006 463

366 132 1,142 82 2,292

257 288 676 911 490

4,575 15

2,590 23,158 1,677 48,828 461

597 255 2,134 153 4,429

21
717 186 2,204 155

6,921 90

282 2,407 206 4,572 38

724 296 2,290 110 4,944

42

756 285 2,997 200

3,765 43

158 1,505 82 3,153 32

460 243 1,414 139 3,113

42
635 216 1,810 129

1,859 119 3,980 37

162 1,602 132 3,555 34

186 1,794 170 3,529 21

138　　　図　　　　　　　　　　書　　　　　　　　　　館

(1)　　県　　　　立　　　　図　　　　書　　　　館

46
665 189
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　注　金沢市には県立図書館は含まない。 　資料　石川県統計情報課「市町村勢要覧」による。
　資料　石川県教育委員会社会教育課「石川県社会教育の現状」による。

　資料　日本放送協会「放送受信契約数統計要覧」による。 　注　(　)は県立施設で外数である。

　資料　石川県教育委員会体育課調「市町村別公共社会体育施設一覧」による。

市 郡 別
本 館 分 館 本 館 図 書 冊 数 新 聞 種 類 数 雑 誌 種 類 数
図 書 館 数 職 員 数 蔵 書 等 の 数

総 数

金 沢 市

31

1

2

2
七 尾 市
小 松 市
輪 島 市
珠 洲 市
加 賀 市
羽 咋 市

－

松 任 市

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡
河 北 郡
羽 咋 郡
鹿 島 郡

1

1

鳳 至 郡
珠 洲 郡

市 郡 別

5
3

－

60 年
計 普 通 契 約 カ ラ ― 契 約 計 普 通 契 約 カ ラ ー 契 約

総 数

金 沢 市
七 尾 市
小 松 市
輪 島 市
珠 洲 市
加 賀 市
羽 咋 市
松 任 市

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡
河 北 郡
羽 咋 郡
鹿 島 郡
鳳 至 郡
珠 洲 郡

昭 和 59 年

300,918 14,340 286,578

13,146

1
1
1
1
1
1

3
6
2
3

－
－
－
－
－
－
－

－
－
－
－
－

－
－

138

52
6
9
5
3
8
3
6

2
10
8
6
8
7
5

－

1,122,524 324 1,516

338,817 48 607
92,120 17 125
75,851 12 49
61,510 23 69
34,160 83 132
66,316 6 59
19,625 11 15
43,969 9 84

21,713 13 22
70,711 7 59
88,558 26 38
60,149 7 45
43,129 19 78
52,145 16 30
53,751 27 104

－ － －

304,692 13,104 291,588

115,940 6,343 109,597 117,560 5,755 111,805
660 12,486 13,303 591 12,712

27,558 1,136 26,422 27,864 1,086 26,778
8,833 566 8,267 8,861 506 8,355
7,131 303 6,828 7,132 288 6,844

19,529 1,023 18,506 19,599 930 18,669
7,299 405 6,894 7,417 347 7,070

12,616 299 12,317 13,009 286 12,723

3,876 217 3,659 3,887 184 3,703
10,212 324 9,888 10,357 303 10,054
18,348 766 17,582 18,824 723 18,101
19,253 596 18,657 19,575 563 19,012
11,851 449 11,402 11,949 409 11,540
10,420 508 9,912 10,445 472 9,973
12,429 655 11,774 12,402 586 11,816

1部当たり人口 1日の購買部数 1部当たり人口 1日の購買部数

2,477 90 2,387 2,508 75 2,433

1部当たり人口
昭 和 58 年 59 年 60 年

総 数

金 沢 市

2.4

2.0

市 郡 別
1日の購買部数

七 尾 市
小 松 市
輪 島 市
珠 洲 市
加 賀 市
羽 咋 市
松 任 市

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡
河 北 郡
羽 咋 郡

24,999

鹿 島 郡
鳳 至 郡
珠 洲 郡

478,288

214,900
19,670
40,980
12,156
12,030

18,186
3,200

478,699

215,900
19,960
41,180
12,391

14,990

10,568
17,509

29,700 29,800
9,300

26,980

15,160
13,393

6,450
13,073
26,414

29,600

13,323
18,725

3.2
2.8

3,010

479,030

217,200
19,990
41,462
12,562

5,628
13,188

24,995

10,570
18,227

6,210
13,238

26,165

2.6
2.2
2.3
2.7

3,005

3.3
3.1

3.3

10,479
18,753

2.4

2.0
2.5
2.6
2.6
2.8 10,138

2.0
2.5
2.6

3.1
2.5
3.1

2.4

2.9

1.8
3.3
2.8

2.6
2.6

2.5
2.5

2.3
2.7
2.8

1.9

2.3
2.7
2.8

2.2
3.3
2.9
3.4
3.1
3.2
2.4
3.3

141　　市郡別公共社会体育施設(昭和61.3.31現在)

3.3
3.1
3.1
2.4

24,085
15,017
12,890
18,668

市 郡 別
陸  上
競技場

体育館 プール 競技場
バレーテニ
スコート 野球場 武道館 弓道場 相撲場

運 動
広 場

馬 事
公 苑

漕  艇
競技場

ゲートボー
ルコート

総 数

金 沢 市
七 尾 市
小 松 市

80 (8) 48 (4)

輪 島 市
珠 洲 市
加 賀 市
羽 咋 市
松 任 市

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡
河 北 郡
羽 咋 郡
鹿 島 郡
鳳 至 郡
珠 洲 郡

17 (1)

1 (1)
1
1

－
1

－
－
－

－
1
3
3
2

－
3
1

4 (7) 77 (6) 29 (17) 28 (1) 16 (2) 28 (1) 45 (11)

9 (2) 4 (1) 1 (6) 4 (3) 1 (7) － (1) － (2) － (1) 5 (4)
3 1 － 2 1 － － 1 1
8 1 (1) － 7 (1) 3 2 1 1 4 (3)
1 1 (1) － 2 2 － － － 1
3 (1) － － 2 1 1 － － －
1 (1) 1 － (1) 5 1 (1) 1 － 1 1
1 (1) － － 1 2 2 1 1 1
3 (1) 1 － 3 1 1 1 1 3

2 － － 3 － (1) 1 － － 2
13 6 (1) 1 13 (1) 1 (2) 2 1 2 9
3 (1) 8 － 14 3 (3) 5 3 2 5 (2)

11 4 1 10 3 (2) 5 5 6 4 (1)
6 5 1 5 5 3 2 2 2 (1)
9 4 － 2 － (1) 2 2 3 3
6 (1) 10 － 3 (1) 4 2 － 5 4
1 2 － 1 1 1 － 3 －

－ (1) 130 (5)

－ 1
－ －
－ 2
－ 4
－ 2 (2)
－ 7
－ 17 (2)
－ 15

－ 4

18

－ 14
－ 18 (1)

－ 14

－ (1) 8
－

－ 1

－

－
－
－
－
－

－
－

－
－
－

－
－
－

140　　市郡別新聞購買数(昭和58～60年)(2)　公　立　図　書　館　(昭和60年度)

139　　市郡別テレビ受信契約(各年3.31現在)

－
－
－ － 5

(公社 1)

(公社 1)
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　注　仏教関係の教務所数は、宗教法人数に含まない。
　資料　石川県総務課調

教 派 別 神社布教別(宗教法人) 宗　　教　　教　　師

総 数

神 社 本 庁
神 社 単 立

1,929

1,904
1

神 な が ら 教
扶 桑 教
大 本 教
神 習 教
御 嶽 教
金 光 教
祖 神 道 教 団
神 道 系 単 立

教 派 別 教会布教所(宗教法人) 宗　　教　　教　師

総 数

日 本 聖 公 会
日 本 キ リ ス ト 教 団
日 本 バ プ テ ス ト 連 盟
日 本 同 盟 キ リ ス ト 教 団

修 験 道
金 峰 山 修 験 本 宗
浄 土 真 宗 遣 迎 院 派

イ エ ス 之 御 霊 教 会 教 団
イ ム マ ヌ エ ル 綜 合 伝 導 団
聖 イ エ ス 会
単 立

教 派 数 寺院布教別(宗教法人) 僧　侶　布　教　師

高 野 山 真 言 宗
真 言 宗

〃

ウ　　キ　リ　ス　ト　教（新教）

エ　　諸　　　　　　　　教

(2)　　市　郡　別　社　寺、　教　会　数

総 数

天 台 宗
天 台 真 盛 宗

〃
〃
〃

醍 醐 派
東 寺 派
山 階 派
智 山 派
国 分 寺 派

真 言 密 宗
浄 土 宗
浄 土 宗 西 山 禅 林 寺 派
浄 土 真 宗 本 願 寺 派
真 宗 大 谷 派

一 尊 教 団
日 蓮 宗
日 蓮 正 宗

〃 山 元 派
浄 土 真 宗 同 朋 教 団
時 宗
臨 済 宗 妙 心 寺 派

顕 本 法 華 宗
法 華 宗 本 門 流

〃

142　  宗　　　　　　　　　　教　(昭和61.3.31現在)

(1)　教派別社寺、教会数及び教師、僧侶数

ア　　神　社　及　び　神　道

〃 国 泰 寺 派
曹 洞 宗

〃
陣 門 流
真 門 流

法 華 日 蓮 宗
本 門 仏 立 宗

単 立

5
3
1
2
3
6
1
3

494

289
－

13
2
2
2
2

12
129
43

1,433

10
5

2,592

14
6

イ　　仏　　　　　　　　　　　教

1
1
1

79
3
2
2
2
5
1

40
4

101
864

1
1
1
7
6

138
1

77
3
3
7
4
5
1
2

55

1
2
3

109
8
2
1
3
5
1

51
4

167
1,769

1
14
1
3
6

154
1

83
3
3
7
7
8
4
1

150 珠 洲 郡

江 沼 郡
能 美 郡
石 川 郡
河 北 郡
羽 咋 郡
鹿 島 郡
鳳 至 郡

松 任 市

総 数

計 神社

1,929

341
94

158

金 沢 市
七 尾 市

計 寺院 教会 教務所 計

羽 咋 市

小 松 市
輪 島 市
珠 洲 市
加 賀 市

教会 教務所 計 教会 教務所

神 社 及 び 神 道 仏 教 キ リ ス ト 教 諸 教

教会

教 派 別 教会布教所(宗教法人) 宗　　教　　教　　師

総 数

天 理 教
生 長 の 家

104

96
2

パーフェクトリバティ教団
単 立

24

1
13
1
1
1
1
3
3

52

1
17
1
2
2
2
4
23

4
2

1,247

1,117
113
10
7

108
79

108
55
87

27
87

126
115
163
122
233
26

1,905

325
91

156
106
79

108
55
87

27
86

126
115
163
122
233
26

24 1,438 1,402 31

－ 50 48 1

5 24 24 － 104 104 －

16 415 399 14 2 15 15 － 48 48 －
3 78 75 2 1 1 1 － 8 8 －
2 90 84 5 1 3 3 － 6 6 －
2 66 65 1 － 1 1 － 4 4 －

－ 72 71 1 － － － － 10 10 －
1 － － － 3 3 －

－ 48 48 － － 1 1 － 3 3 －
－ 47 47 2 2 －

－ 9 9 － － － － 1 1 －
1 34 32 2 － －

－ 53 53 － －

－

－
－ － － － －

2
－ － － 2 2

－ 124 123 1 －
－ 102 102 － －

－
2 － 4 4 －

－
1 1 － 1 1

－ 4 4
－ 147 145 2 －
－ 86 84 2 － －

－ － 6
2 －

－
－ － 2

市 郡 別

－ 17 17 －
6

－

－ －
－


